ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Số:             /UBND-XDĐT

V/v giao nhiệm vụ lập Quy

hoạch chung thành phố Cần Thơ

đến năm 2050, tầm nhìn đến

năm 2075

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày     tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thành phố;

- Thủ trưởng cơ quan Trung ương trên địa bàn thành phố;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường.

Thực hiện ý kiến của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại Công

văn số 10066/VPCP-CN ngày 17 tháng 10 năm 2025 của Văn phòng Chính phủ,

trong đó đồng ý chủ trương lập Quy hoạch chung thành phố Cần Thơ theo đề

nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ và Công văn 11021/BXD-QHKT

ngày 03 tháng 10 năm 2025 của Bộ Xây dựng về việc chủ trương lập quy hoạch

chung thành phố Cần Thơ;

Xét Tờ trình số 113/TTr-SXD ngày 31 tháng 10 năm 2025 của Sở Xây

dựng về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai và giao nhiệm vụ lập Quy hoạch

chung thành phố Cần Thơ đến năm 2050, tầm nhìn đến năm 2075 (sau sắp xếp

đơn vị hành chính), Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng là cơ quan chủ trì, thực hiện lập Quy hoạch chung

thành phố Cần Thơ đến năm 2050, tầm nhìn đến năm 2075; đồng thời, tập

trung thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Chủ động phối hợp với các cơ quan Bộ, ngành Trung ương, các cơ

quan, đơn vị, địa phương có liên quan trong quá trình tổ chức thực hiện; chủ

trì tổng hợp các nội dung báo cáo, đề xuất của cơ quan, đơn vị, địa phương;

tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố về các vấn đề phát sinh trong quá trình

lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch chung thành phố, bảo đảm chất lượng,

tiến độ và tuân thủ đầy đủ quy định của pháp luật.

- Tổ chức thực hiện công tác lựa chọn tổ chức tư vấn lập nhiệm vụ quy

hoạch và quy hoạch chung theo đúng quy định pháp luật về đấu thầu và các quy

định có liên quan.

2. Giao Thủ trưởng cơ quan, ban, ngành thành phố, cơ quan Trung

ương trên địa bàn thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường chủ động

rà soát, cập nhật và cung cấp đầy đủ các thông tin, tài liệu, dữ liệu các quy

hoạch đô thị và nông thôn, các công trình, dự án liên quan trong phạm vi

quản lý (khi Sở Xây dựng có yêu cầu cung cấp); phối hợp chặt chẽ với Sở

Xây dựng trong quá trình tham mưu, lập, trình thẩm định, trình phê duyệt

Quy hoạch chung thành phố Cần Thơ đến năm 2050, tầm nhìn đến năm 2075

đảm bảo đạt chất lượng theo đúng Kế hoạch, tiến độ.

2

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ

chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND TP;

- Thường trực ĐU UBND TP;

- CT, PCT UBND TP;

- VP UBND TP (2,3);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2025-11-06T15:46:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T16:17:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Văn Hòa<nvhoa12@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T16:50:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T16:50:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T16:50:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!